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85/11.05.02/2021 
KH 01.06.2021 § 120  
 Enonkosken kunnassa on käyty alustavia keskusteluja Enonkosken läpi 

virtaavan kosken, kosken alapuolisen Sahalammen alueen sekä Ylä-
Enonveden vesistöalueiden kehittämisestä. 

 
 Kosken osalta kyseeseen tulisi lähinnä maisemointi/entisöinti, jolla 

osaltaan pyrittäisiin mahdollistamaan lohikalojen nousu yläpuoliseen 
vesistöön. Kosken alapuolisen Sahalammen osalta kehittämiskohteena on 
mm. alueen viihtyisyyden parantaminen ja virkistyskäytön 
mahdollistuminen. Ylä-Enonveden osalta tavoitteena on puolestaan 
säännöstelyohjeen muuttaminen siten, että mm. veden laatu paranisi. 

 
 Kehittämiskohteiden osalta on 3.5.2021 pidetty alustava 

yhteistyötapaaminen etäkokouksena, jossa läsnä olivat Enonkosken 
kunnan virkamiehiä, luottamushenkilöitä, osakaskuntien ja Etelä-Savon 
ELY-keskuksen edustajia, vesistön kunnostushankkeisiin erikoistuneita 
asiantuntijoita sekä Luonnonvarakeskuksen edustaja. 

 
 Yhteistyötapaamisessa on alustavasti käyty läpi vesistöalueiden 

kehittämistarpeet, tarvittavat resurssit sekä hankerahoitusmahdollisuudet.  
 
 Oheismateriaalina Enonkosken kosken, Sahalammen ja Ylä-Enonveden 

vesistöalueiden kehittäminen -yhteistyötapaaminen 3.5.2021 muistio 
 
 Valmistelija kunnanjohtaja minna.laurio(at)enonkoski.fi, 
 puh. 044 345 3012 
 
Kunnanjohtajan päätösehdotus: 
 Kunnanhallitus päättää, että Enonkosken kunta käynnistää Enonkosken 

koskialueen kalataloudellisen kunnostussuunnittelun sekä perustaa 
vesialueen omistajista ja rahoittajista koostuvan työryhmän ohjaamaan 
suunnittelua. Hankkeen yhteistyötahoja ovat vesialueen omistaja 
(osakaskunnat), kalatalousalue, ELY-keskus, Saimaan lohikalojen ystävät 
ja LUKE. Työryhmä valmistelee samalla Ylä-Enonveden säännöstelyn 
kehittämishanketta toteutettavaksi erillisenä hankkeena. 

 
Päätös:   
 Esitys hyväksyttiin. 

 
Enonkosken kunnassa on käyty useamman vuoden ajan keskustelua Ylä-
Enonveden vedenlaadun huononemisesta, happipitoisuuden laskemisesta 
sekä muikkukannan vähenemisestä. Lisäksi kesäaikana Ylä-Enonvedestä 
Ala-Enonveteen laskevasta koskesta vesi vähenee merkittävästi, josta 
mm. vesialueen maanomistajat ovat antaneet palautetta. Ylä-Enonvedestä 
otetaan vesi Luonnonvarakeskuksen Enonkosken yksikön käyttöön. 
  
Enonkosken kunnanhallitus on 1.6.2021(§ 120) kokouksessaan tehnyt 
alustavan päätöksen, että kunta käynnistää Enonkosken koskialueen 
kalataloudellisen kunnostussuunnittelun sekä perustaa vesialueen 
omistajista ja rahoittajista koostuvan työryhmän ohjaamaan suunnittelua. 



Hankkeen yhteistyötahoja ovat vesialueen omistaja (osakaskunnat), 
kalatalousalue, ELY-keskus, Saimaan lohikalojen ystävät ja LUKE.  
 
Enonkosken kunnan kalataloustyöryhmän puheenjohtaja Kari Turunen on 
käynyt alustavaa keskustelua 11.4.2022 Maa- ja metsätalousministeriön 
ministeri Jari Lepän kanssa, että voisiko ministeriö rahoittaa hanketta, jolla 
vedenlaadun heikkeneminen saataisiin pysäytettyä, happipitoisuutta 
parannettua sekä muikkukanta elvytettyä. Samassa hankkeessa kunta on 
kiinnostunut Enonkosken läpi virtaavan kosken ennallistamisesta, jolla 
pyrittäisiin vaikuttamaan myönteisesti mm. mahdollisten lohikalojen 
nousemiseen. Asiasta on käyty alustavia neuvotteluja myös vesialueiden 
osakaskuntien kanssa mm. Enonveden Osakaskunnan edustajien sekä 
Luonnonvarakeskuksen Enonkosken yksikön kanssa. Asiaa on käsitelty 
myös 7.2.2022 Kalataloustyöryhmän kokouksessa. 
 
Kalataloustyöryhmän puheenjohtaja on tehnyt alustavan 
hankehakemuksen, joka on tämän pykälän oheismateriaalina. Hakemus 
osoitetaan suoraan Maa- ja metsätalousministeriölle. 

 
Valmistelija Kunnanjohtaja Minna Laurio 
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Laurio 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy Ylä-Enonveden vesistökunnostushankkeen 

alustavan suunnitelman lähetettäväksi Maa- ja metsätalousministeriöön. 
Ministeriön vastauksen perusteella kalataloustyöryhmä ja kunnanhallitus 
käsittelevät asiaa uudelleen. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 


